A N N O T A T.

Agit de famosis libellis, vulgo pasquillis, eorumque poena. Idem de pictura dicendum, nemo dubitat. Definitor autem famosus libellus ita ex *l. unic. C. de famos. libell.* est compositio in scriptis facta ad infamiam alicujus in publico loco, occulto tamen nomine affixa, concordat *l. lex Cornelia §. si quis librum l. constitutionib. ff. de injur. §. injuria autem, vers. vel si quis instit. de injur.* Quibus autem modis fiat, vide Gilhauf. *cap. 2. num. 34. num. 1. et 5.*

Pasquilli secundum Freherum *c. 9. de infam. lib. 23. num. 3.* inde dicti sunt, quia in urbe Romana ad truncam Pasquini cujusdam statuam affigi solebant.

Welche jemand durch Schmach = Brief, *ic.* Crimen famosi libelli eadem poena punitur, qua diffamatus, si de crimine, quod illi objicitur, convictus esse, puniretur. *d. unica, Cod. de fam. lib. Menoch. Arb. judic. lib. 2. cent. 3. casu 263. num. 35. Mynsing. in consil. 59. num. 48. decad. 6.*

Die er außbreitet, *ic.* Licet haec constitutio ad poenam famosi libelli ordinariam infligendam in persona componentis requirat publicationem: Attamen qui libellum compositum non corruptit, sed recondidit, pro eo habetur ac si ipsemet publicasset, si forte casu per inventorem facta sit publicatio. Ita nihil refert, libellum famosum quis edat, an causam edendi suppeditet. Harpp. *in tractat. crim. ad §. 1. Instit. de injur. num. 166. et aliquot seqq. Menoch. d. loc. et casu num. 36.*

Mit seinem rechten Tauff und Zunahmen nicht unterschreiben, *ic.* Contrarium traditur in *d. l. lex Cornelia. §. si quis librum, vers. etiam si ff. de injur.* ubi perspicue subinnuit Ulpianus, famosum libellum esse, si quis cum nullo, si proprio, si alieno nomine expresso, composuerit, et hanc amplectuntur sententiam Wesenbec. *in paratit. ff. hoc tit. num. ult. et consil. 22. num. 5. Ronif. in tractat. malefic. tit. de famosis libellis,*

num. 1. Damhud. in pract. crim. cap. 138. num. 3. Treutl. disput. 30. sub thesi 5. in lit. 1. vol. 2. Nec abstant dict. verba articuli, mit seinem rechten Lauff, &c. Hoc enim summam sibi vult haec constitutio, eum qui crimen famosum scriptis alteri impingit poena capitali plectendum esse: nisi crimen illud libello judicialiter porrecto, nomine accusatorio in iudicium deducat, et secundum ordinem juris se subscribat. Quo casu obiectum in iudicio crimen si ab eo probatum fuerit poena famosi libelli locum non habebit. Facit *l. libellorum 3. l. si cui crimen 7. ff. de accusat. et in script. l. penult. et ult. C. eodem.* Harprecht in supr. ad tract. n. 152.